
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV) 

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- Tel. e fax:  0963/663573 

Cod. Mecc.:VVIC817002e-mail:vvic817002@istruzione.it  Cod. Fisc.n.96012400790- CODICE UNIVOCO   UFF0P5 

Sitoweb:http://www.icricadi.gov.it            

 

 

Prot. nr. 1666 C/12 

Ricadi, 17 aprile 2018  

  

OGGETTO: Determina a contrarre-  Corso di formazione nell’ambito del PNSD -   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la  Legge 107/2015; 

Visto il Piano Nazionale Scuola Digitale emanato dal MIUR a.s 2015/2016 

Vista la CM 17791del 19/11/2015 "Attuazione del Piano Nazionale della Scuola Digitale;   

Visto il Decr. Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l'organizzazione, a livello capillare   su 

tutto  il territorio nazionale,  di  percorsi  di formazione  diretti   concretamente  a favorire  un pieno 

sviluppo  del  processo  di  digitalizzazione   delle  scuole;   

Visto il D. LGS 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ;  
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

  

Tutto ciò premesso  

 

DETERMINA 

 

Art. 1- 
di deliberare l’avvio delle seguenti procedure: 

http://www.icricadi.gov.it/


 individuare attraverso un indagine di mercato un esperto esterno per la realizzazione 

del corso di   cui in oggetto e successivamente procedere  mediante chiamata diretta;  

  acquisire  beni e servizi  ai sensi del D.I. 44/01; 

Art. 2 

 il progetto in oggetto, viene finanziato in parte con il contributo stanziato dal Miur  ai sensi Decr. 

Min. 435/2015, ed in parte con   i contributi volontari dei docenti partecipanti  con  l’utilizzo della 

carta del docente; 

Art. 3- Stazione appaltante 

 

Istituto Comprensivo Statale di Ricadi (VV) – Via  Provinciale snc – 89866 Ricadi (VV).  

 

Art. 4- Responsabile del procedimento 

 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs 163 del 2006 e della L. 241/1990  è 

il DS prof. Genesio MODESTI;  
 

Le premesse, gli avvisi e le richieste d’offerta emanati dopo la determina dirigenziale fanno parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante: pubblicità legale sul sito web 

istituzionale.  

 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Prof. Genesio MODESTI  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/93  

 

 

 

   

  

 


